
  

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   

г. Магадан 

Об отчете о деятельности некоммерческой организации 
«Фонд капитального ремонта Магаданской области» за 2020 год 

Рассмотрев в целях реализации подпункта 1' пункта 1 статьи 1 
Закона Магаданской области от 29 июля 2013 года № 1638-03 «Об обеспечении 
проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, 
расположенных на территории Магаданской области» отчет о деятельности 
некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта Магаданской 
области» за 2020 год (далее - отчет), Магаданская областная Дума 
поста н о в л я е т: 

1. Принять к сведению отчет. 

2. В целях повышения эффективности проведения капитального ремонта 
общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории 
Магаданской области, рекомендовать: 

1) министерству строительства, жилищно-коммунального хозяйства 
и энергетики Магаданскойобласти обеспечить в полном объеме исполнение 
региональной программы.`«Капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов; расположенных на территории Магаданской области» 
на период по 2044 год»; 

2) некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта 
Магаданской области»: 

обеспечить надлежащее исполнение функций строительного контроля 
при выполнении капитального ремонта в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Магаданской области; 

продолжить претензионную работу по взысканию задолженности 
по уплате взносов на капитальный ремонт с собственников помещений 
в многоквартирных домах, расположенных на территории Магаданской 
области; 



2 

проводить информационно-разъяснительную работу с населением 
о ходе реализации региональной программы « Капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных домов, расположенных на территории 
Магаданской области» на период по 2044 год». 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия 
и подлежит официальному опубликованию. 

Председатель 

Магаданской областной Думы С.В. Абрамов 


	00000001
	00000002

